
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

EDITAL
Pregão Presencial Nº 000010/2018

ANEXO I - SEMSA/FMS

1 - Propomos entregar a PMAB-ES, pelo preço apurado após a fase de lances, o objeto desta Licitação,
obedecendo às estipulações deste Edital e asseverando que:
a) Observaremos integralmente as normas existentes e aplicáveis quanto aos produtos, objeto desta licitação,
obedecendo ao Pregão Presencial nº 010/2018 independente de sua transcrição;
b) Seguiremos rigorosamente as especificações do anexo I;
c) O prazo para entrega dos produtos será de 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da ordem de
fornecimento.
2 - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
3 - Vigência do Contrato: Até 31/12/2018.
4 - Os produtos cotados possuem garantia total sobre qualquer defeito ou falha no funcionamento, por um
período de ____ (mínimo seis meses), contados a partir da data de emissão da Nota fiscal.
5 - Os produtos cotados são de 1ª linha, ou seja, comprovadamente produzidos como primeira linha do
fabricante e estamos cientes de que se for entregue outro tipo de pneu, diferente do exigido, ele será testado e
utilizado e, se não atender ao solicitado, mesmo que isso for constatado após o uso, não será atestado nem
quitado pela administração, sendo esta empresa obrigada a arcar com o prejuízo, tendo em vista que este
pregão solicita produtos de 1ª linha de fabricação.
6 - Todos os produtos são de alta qualidade, testados e aprovados para as finalidades a que se propõem,
estando de acordo com as normas da ABNT e possuem registro no INMETRO ou órgão equivalente.
6.1- Os produtos cotados atendem ao artigo 2º da Portaria nº 05, de 15/01/2000, apresentanto no corpo do
produto, o selo de vistoria do INMETRO e de acordo com as seguintes Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas: ABNT/NMRNM 251/2001 (pneus novos de automóvies, seus derivados e rebocados -
requisistos e métodos de ensaio) - ABNT/NMRNM 251/2001 (pneus novos de camionetas e seus derivados,
ônibus, caminhões, e seus rebocados - requisitos, método de ensaio e ressulcagem);
7 - Prevalecem sobre os pneus licitados as regulamentações do Código de Defesa do Consumidor, quanto a
garantia, defeitos de fabricação e outros, conforme o caso, garantindo a Prefeitura Municipal de Águia Branca os
direitos de consumidor final.

DECLARAÇÃO
1 - Declaro que aceito todas as exigências e condições do Edital e de seus anexos e inteira submissão aos
preceitos legais em vigor, especialmente os da os da Lei 10.520/2002, Lei 8666/93 atualizada pela Lei 8883/94 e
Lei Complementar nº123/06 alterada pela Lei complementar 147/2014e as cláusulas e condições do presente
Pregão Presencial;

2 - Declaro que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das
obrigações decorrentes da licitação.

3 - Declaro que se houver divergência de preços entre produtos idênticos, independente da Proposta de Preços
(Administração Geral ou Fundo Municipal de Saúde), prevalecerá sempre o menor preço proposto ou menor
lance final, mesmo que a verificação e constatação ocorrer após o encerramento da sessão, ressalvados os
casos plenamente justificáveis.

____________________,_____de_____________de 2018.

CARIMBO CNPJ e assinatura da proponente

1



Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

EDITAL

Ítem Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigoLote

00001 48,000UN00010081

PNEU 175/70R14 CONSTRUÇÃO RADIAL,
NORMAL, DIMENSÕES 175/70R14, ARO 14,
CAPACIDADE DE CARGA IC84, NOVO
(PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO DO
INMETRO.

00002 12,000UN00010082

PNEU 215/75R 17.5 CONSTRUÇÃO RADIAL,
NORMAL, DIMENSÕES 215/75R17.5, ARO
17.5, CAPACIDADE DE CARGA IC102/100,
NOVO (PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO
DO INMETRO.

00003 4,000UN00010083

PNEU 185/80R14 CONSTRUÇÃO RADIAL,
NORMAL, DIMENSÕES 185/70R14, ARO 14,
CAPACIDADE DE CARGA IC84, NOVO
(PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO DO
INMETRO.

00004 4,000UN00003461

PNEU DIANTEIRO 90/90-19 - CONSTRUÇÃO
RADIAL NORMAL DIMENSÃO 19,  NOVO
(PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO DO
INMETRO.

00005 4,000UN00003462

PNEU TRASEIRO 110/90-17 - CONSTRUÇÃO
RADIAL, NORMAL DIMENSÃO 17,  NOVO
(PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO DO
INMETRO.

00006 12,000UN00012119

PNEU 265/65R17 CONSTRUÇÃO RADIAL,
NORMAL - DIMENSÕES 265/65R17, ARO 17,
CAPACIDADE DE CARGA IC102/100, NOVO
(PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO DO
INMETRO.

Total Geral:

2


	Page 1
	Page 2

